АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  22.04.2014

     878
О проведении конкурса на лучшее
оформление территории  МО
«Кингисеппское городское поселение»

Во исполнение решения Совета депутатов муниципального образования «Кингисеппское городское поселение» от 04.04.2014 года № 733 «О проведении месячника по благоустройству на территории муниципального образования «Кингисеппское городское поселение», в целях повышения уровня благоустройства и озеленения  территории муниципального образования «Кингисеппское городское поселение», на основании  решения Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» от 12.10.2012 года № 550 «О передаче администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения администрации МО «Кингисеппское городское поселение», решения Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» № 595/2-с от 24.10.2012 года «О принятии администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения от администрации МО «Кингисеппское городское поселение», решения Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» № 711/2-с от 06.02.2013 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 24.10.2012 года № 595/2-с «О принятии администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения от администрации МО «Кингисеппское городское поселение», соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области   от 25.10.2012 года, администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 22 апреля 2014 года по 30 мая 2014 года
конкурс на лучшее оформление территорий многоквартирных домов,
предприятий, организаций и учреждений, независимо от их организационно-правового статуса, находящихся на территории  МО «Кингисеппское городское поселение».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса по благоустройству и озеленению территорий муниципального образования «Кингисеппское городское поселение», согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по благоустройству и озеленению  территорий муниципального образования «Кингисеппское городское поселение», согласно приложению № 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением  постановления  возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации по ЖКХ, транспорту и инфраструктуре  Смирнова Е.П.
Глава администрации МО

“Кингисеппский муниципальный район”

В.Э.Гешеле

Утверждено

постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 22.04.2014 года № 878
(приложение № 1)

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении конкурса на лучшее  оформление территории МО

«Кингисеппское городское поселение»

1. Общие положения.

1.1. Конкурс на лучшее оформление территории  муниципального образования «Кингисеппское городское поселение» (далее – конкурс) проводится для развития инициатив населения, создания и поддержания их быта и отдыха.

1.2. Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов организаций разных форм собственности и организационно-правовых форм в работы по благоустройству территории муниципального образования.

1.3.  Задачами конкурса являются:

             - совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

             - создания условий для привлечения творчества жителей и

               коллективов организаций в сфере благоустройства;

             - привлечения внимания населения, предприятий, организаций,

               учреждений городского поселения к вопросам благоустройства;

             - воспитание бережного отношения к придомовым участкам,

               оборудованию и содержанию улиц, дворов, объектов малых

               архитектурных форм;

             - повышение ответственности жителей и коллективов предприятий за

               внешний вид придомовых и общественных территорий;

             - озеленение прилегающих территорий жилых домов,

                административных зданий и производственных объектов;

                                                              2. Условия  конкурса.

           2.1. В конкурсе могут принять участие все желающие граждане и коллективы предприятий, организаций  и учреждений.

               Главным критерием участия в конкурсе является конечный результат – наличие зеленых насаждений (цветов, кустарников, деревьев), красивый газон,  оригинальные конструкции и формы в оформления цветников и клумб на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, административным зданиям и производственным объектам.

           2.2 На один объект озеленения (клумба, цветник, газон)  может поступить одна заявка.

           2.3 Если в оформлении одной клумбы участвуют несколько жильцов дома (подъезда) на участие в конкурсе подается одна коллективная заявка жильцов от имени представителя данной инициативной группы.

                    3. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов.

            3.1. Конкурс проводится в два этапа:

             - 1 этап – сбор конкурсных материалов – с 17 мая по 23 мая                       2014 года.

             - 2 этап – оценка благоустройства территории, подведение итогов –

с 26 мая по 30 мая  2014 года.

            3.2. Заявки об участии в конкурсе, конкурсные материалы предоставляются в конкурсную комиссию по адресу: г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, д.2а,  кабинет № 212.

            3.3. Заявки могут об участии в конкурсе могут подаваться от населения, от управляющих организаций, ТСЖ и от других предприятий и организаций.

            3.4. Конкурсные материалы могут предоставляться в конкурсную комиссию в виде текстовых с приложением фотоматериалов.

            3.5. Конкурсная комиссия доводит до населения, руководителей предприятий, организаций, учреждений условия проведения смотра – конкурса. Оказывает необходимую разъяснительную работу участникам конкурса. Рассматривает предоставленные материалы, а также производит визуальный осмотр территории.

                                                4. Награждение победителей.
            4.1.   В конкурсе определяются три победителя.

            4.2. Для определения победителей в конкурсе конкурсная комиссия рассматривает поступившие заявки и направляет свои предложения главе администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

            4.3. Участники, победившие в  конкурсе, награждаются дипломами, почетными грамотами, поощрительными призами.

Утверждено
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 22.04.2014 года № 878
(приложение № 2)

Состав конкурсной комиссии

о проведении конкурса на лучшее  оформление территории МО

«Кингисеппское городское поселение»
	 Председатель конкурсной комиссии:
	Смирнов Е.П. – и. о. заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по ЖКХ, транспорту и инфраструктуре

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:
	Ершов О.Е. – заместитель председателя комитета ЖКХ администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Члены конкурсной комиссии:
	Новинский С.С. – главный специалист отдела ЖКХ администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Зайцев В.А. – директор МКУ «Служба заказчика»

	Смирнова С.Ю. - начальник отдела застройки комитета  архитектуры и градостроительства администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Ковалёва Н.А. – главный специалист отдела планирования территорий комитета  архитектуры и градостроительства администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Воловиков Ю.Н. - генеральный директор ОАО «Управляющая компания»

	Крук С.А. – директор МАУ «Кингисеппское телевидение «ЯмТВ»

	Шевченко Г.И. – директор МУП «Кингисеппское радио», депутат Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение»